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Wystarczy mrugnąć jednym okiem, aby obraz
widziany przez nowe soczewki kontaktowe stał się 2,8 raza większy – informuje „New
Scientist”.

Prototyp zmiennoogniskowych soczewek kontaktowych zaprezentowany został podczas corocznej
konferencji American Association for the Advancement of Science(AAAS) w San Jose (Kalifornia).
Mogą być szczególnie przydatne osobom ze zwyrodnieniem plamki żółtej – chorobą, która prowadzi
do stopniowej utraty widzenia centralnego (centrum widzianego obrazu staje się coraz bardziej
rozmyte). To jedno z najczęściej występujących zaburzeń widzenia.

 

Nowe soczewki kontaktowe opracował zespół Erica Tremblaya ze szwajcarskiej Politechniki
Federalnej w Lozannie. Sztywna soczewka ma średnicę większąod typowej. Wewnątrz umieszczono
maleńkie aluminiowe lustra w kształcie pierścieni, tworzące układ optyczny. Dzięki temu, że światło
odbija się od nich kolejno, układ działa jak miniaturowa luneta przybliżająca 2,8 raza.Aby użytkownik
mógł się przełączać pomiędzy obrazem normalnym a powiększonym, soczewki kontaktowe trzeba
nosić razem z parą elektronicznych okularów. Mrugniecie jednym okiem uruchamia polaryzator,
dzięki któremu światło trafia do powiększającej części soczewki. Mrugając drugim okiem można
powrócić do normalnego widzenia.

 

Obecny prototyp to rozwinięcie wcześniejszej wersji, która nie pozwalała na zmianę powiększenia.
Dzięki małym kanalikom udało się także poprawić dostęp tlenu do oka, co pozwala dłużej nosić
soczewkę o stosunkowo znacznych rozmiarach i sztywnej konstrukcji. Na razie soczewki testowano
tylko w warunkach laboratoryjnych, wykorzystując model oka przekazujący obraz do komputera.
Dzięki poprawionemu przepływowi powietrza będą się mogły rozpocząć próby na ochotnikach.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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